
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỔ NHƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND Phổ Nhơn, ngày     tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo vận động hiến máu  

tình nguyện xã Phổ Nhơn 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-TTg ngày 07/4/2000 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc vận động và khuyến khích nhân dân Hiến máu tình nguyện, 

lấy ngày 07/4 hàng năm là ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện”; 

Căn cứ văn bản số 14/BCĐQG ngày 26 tháng 6 năm 2008 của Ban Chỉ 

đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận 

động hiến máu tình nguyện các cấp;  

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kế UBND xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện năm 2024 

xã Phổ Nhơn, gồm các thành viên có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông: Nguyễn Tiến Quốc Hoàn Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Các Phó trưởng ban: 

2. Ông: Huỳnh Tấn Đạt   Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản 

Hồ Chí Minh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã, làm Phó Trưởng Ban thường trực; 

3. Ông: Lê Chí Cường    Trưởng trạm Y tế xã; 

* Các ủy viên: 

4. Ông: Đinh Văn Hạnh   Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân 

sự xã; 

5. Ông: Phạm Văn Tuấn   Phó Trưởng Công an xã; 

6. Ông: Đào Anh Thư    Công chức VHXH; 

7. Bà: Đặng Thị Kim Ngân  Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

8. Bà: Đỗ Thị Thùy Tính   Công chức Văn phòng - Thống kê 

xã; 

9. Ông: Lê Hoàng Nhân    Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn 

hóa xã; 



2 

 

10. Bà: Võ Thị Tuyết Nhung   Văn hóa, thể dục, thể thao - Công 

tác xã hội, dân số, bảo vệ trẻ em xã; 

11. Thôn trưởng 05 thôn. 

* Mời các ông, bà có tên sau làm thành viên: 

12. Bà: Đặng Thị Lệ Khuyên  Phó Bí thư Đoàn thanh niên cộng 

sản Hồ Chí Minh xã; 

13. Ông: Phạm Bá Mười   Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

14. Bà: Lê Thị Hồng Diễm   Chủ tịch Hội LHPN xã; 

15. Ông: Trần Minh Cường  Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã; 

16. Ông: Nguyễn Thanh Kiều  Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:  

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch vận động và khuyến khích Nhân dân 

tham gia hiến máu tình nguyện. 

2. Vận động cán bộ, công chức, hội viên, đoàn viên thanh niên và Nhân dân 

trên địa bàn xã tham gia hiến máu tình nguyện. 

3. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác vận động hiến máu tình nguyện trên địa 

bàn xã đạt và vượt chỉ tiêu theo kế hoạch của BCĐ thị xã Đức Phổ giao. 

4. Các cơ quan, đơn vị được quyền sử dụng nhân viên của đơn vị mình để 

phục vụ cho công tác vận động HMTN khi có yêu cầu. 

5. Thực hiện các nhiệm cụ khác do UBND xã giao. 

Điều 3. Hội chữ thập đỏ xã là cơ quan thường trực của BCĐ, có trách 

nhiệm tham mưu hỗ trợ đảm bảo kinh phí, điều kiện và phương tiện cần thiết 

cho hoạt động của Ban chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ. 

Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã thực hiện kế hoạch công tác. 

Kinh phí hoạt động của BCĐ thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số 

35/QĐ-UBND ngày 01/3/2023. 

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã; Chủ tịch Hội chữ 

thập đỏ xã; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- UBND thị xã; 

- BCĐ VĐHMTN thị xã;  

- UBMTTQVN xã và các hội đoàn thể; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Bảo Toàn 

 


		2024-03-12T13:50:34+0700


		2024-03-12T14:10:33+0700


		2024-03-12T14:10:33+0700


		2024-03-12T14:10:33+0700


		2024-03-12T14:10:33+0700




